

بنام خدایی که در این نزدیکی ست

نام و نام خانوادگی:

(دبستان سرای دانش)

نوبت اول دیماه ۱۴۰۲

آموزگار: خانم عباسی

آزمون علوم پایه پنجم

تاریخ: / / ۱۴۰۲

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>۱- درستی یا نادرستی هر کدام از عبارات زیر را مشخص کنید؟ الف) در جایی که نور زیاد باشد مردمک چشم گشاد می شود . ب) اگر دست یا پا فقط از یک استخوان تشکیل شده بود راحت تر می توانستیم حرکت کنیم. ج) تعداد فسیل حشرات بسیار کم است د) در جای تاریک مردمک چشم گشاد می شود</p>	الف
۵	<p>گزینه درست را انتخاب کنید:</p> <p>۱- کدام یک تغییر فیزیکی را نشان نمی دهد؟ الف) تراشیدن مداد ب) کوتاه کردن مو ج) پاره کردن کاغذ د) سوختن چوب ۲- برای آنکه بدانیم چای در ظرف فلزی زودتر خنک می شود یا در ظرف شیشه ای چه چیز را باید تغییر بدهیم ؟ الف) نوع ظرف ب) اندازه ظرف ج) مقدار چای د) دمای چای ۳- نقش قطرات آب در تشکیل رنگین کمان چیست ؟ الف) جمع کردن نور ب) جذب کردن نور ج) تجزیه نور د) بازتاب نور ۴- دستگاه حرکتی بدن ما شامل چه چیزی است ؟ الف) ماهیچه ب) مغز ج) استخوان د) ماهیچه و استخوان ۵- در یک تحقیق علمی کدام مرحله دیرتر از بقیه اتفاق می افتد الف) پیش بینی ب) طرح سوال ج) آزمایش د) نتیجه گیری ۶- کار کدام ماهیچه ارادی است ؟ الف) معده ب) قلب ج) روده د) بازو ۷- با رسیدن پیام صدا به کدام قسمت آن را می شنویم ؟ الف) بخش حلزونی ب) پرده گوش ج) لاله گوش د) مغز ۸- سلول های ویژه دریافت نور در کدام قسمت چشم قرار دارند ؟ الف) قرنیه ب) مردمک ج) عدسی د) شبکیه ۹) در کدام مورد احتمال تشکیل فسیل کمتر است؟ الف) عاج فیل ب) حشره ج) دندان پستانداران د) ماهی ۱۰- کدامیک مسئول و فرمانده همه کارهای بدن است؟ الف) نخاع ب) مفصل ج) سلول عصبی د) مغز</p>	ب
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید؟</p> <p>۱- منشور نور را می کند. ۲- هرچه بال فرفره پهن تر باشد به سطح زمین می رسد. ۳- مغز درون و نخاع داخل قرار دارند و توسط آنها محافظت می شوند. ۴- تهیه مربا و شربت یک تغییر است. ۵- لوله بین سوراخ گوش و پرده گوش نام دارد.</p>	ج

۲/۵	<p>کلمه مناسب را انتخاب کنید و دور آن خط بکشید؟</p> <p>۱- (کندن چاه - زرد شدن برگ‌ها) با دخالت انسان است .</p> <p>۲- فساد مواد غذایی (در یخچال - بیرون از یخچال) تندتر رخ می‌دهد.</p> <p>۳- آهن در محیط مرطوب (زودتر- دیرتر) زنگ می‌زند .</p> <p>۴- یکی از شرایط تشکیل فسیل وجود قسمت‌های (نرم - سخت) در بدن جانور است.</p> <p>۵- چشم ما زمانی یک جسم را به طور واضح می بیند که تصویر آن روی (شبکیه _ عدسی) تشکیل شود</p>	۵
-----	---	---

	<p>پرسشهای زیر را بطور کامل توضیح دهید؟</p> <p>۱- مفصل چیست؟</p> <p>۲- فسیل را تعریف کنید ؟</p> <p>۳- کار ماهیچه‌های قلب و معده چیست؟</p> <p>۴- منظور از نزدیک بینی چشم چیست؟</p> <p>۵- سه راه مراقبت از گوش را بنویسید ؟</p> <p>۶- تغییر فیزیکی چه نوع تغییری است با یک مثال توضیح دهید ؟</p> <p>۷- چرا وجود پلک برای چشم ضروری است؟</p>	۵
--	---	---

<<موفقیت همه شما عزیزانم ، آرزوی قلبی من است>>

WWW.KANOO.COM

بنام خدایی که در این نزدیکی ست

(دبستان سرای دانش)

آموزگار: خانم عباسی

نام و نام خانوادگی:

نوبت اول دیماه ۱۴۰۲

پاسخنامه علوم پنجم نوبت اول

تاریخ: / / ۱۴۰۲

پاسخنامه علوم پنجم نوبت اول

الف	الف) غلط	ب) غلط	ج) درست	د) درست
ب	۱- د	۲- الف	۳- ج	۴- د
ج	۱- تجزیه	۲- دیرتر	۳- جمجمه - ستون مهره‌ها	۴- شیمیایی
د	۱- کندن چاه	۲- بیرون از یخچال	۳- زودتر	۴- سخت
۵	۱- به جایی که دو استخوان به هم وصل شده است مفصل می‌گویند			
	۲- به آثار و بقایای به جا مانده از گیاهان و جانداران که پس از گذشت سال‌ها در بین لایه‌های رسوبی سنگ‌ها کشف می‌شود فسیل می‌گویند			
	۳- ماهیچه قلب باعث فرستادن خون به رگ‌ها می‌شود ماهیچه معده باعث هضم غذا می‌شود			
	۴- در بعضی افراد تصویر اجسام دور به طور واضح روی شبکیه تشکیل نمی‌شود برای همین آنها نمی‌توانند اجسام دور را خوب ببینند ولی اجسام نزدیک را خوب می‌بینند.			
	۵- از شنیدن صدای بسیار بلند پرهیز کنیم - هرگز در گوش کسی فریاد نزنیم - فرو نکردن چیزهای نوک تیز به داخل گوش - مراجعه سالانه به پزشک متخصص			
	۶- تغییری که در آن شکل ، اندازه ماده تغییر می‌کند ولی جنس آن تغییر نمی‌کند و ماده جدید به وجود نمی‌آید مانند شکستن چوب			
	۷- پلکها روی چشم را می‌پوشانند و از ورود گرد و غبار به چشم جلوگیری می‌کنند . با هر بار پلک زدن اشک روی چشم پخش می‌شود و سطح چشم مرطوب می‌شود.			